ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KSTT
V/v tham gia góp ý dự thảo

Hướng dẫn rà soát, đánh giá và đề

xuất phương án phân cấp trong

giải quyết thủ tục hành chính

Bình Định, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ

Thực hiện Công văn số 6220/VPCP-KSTT ngày 07 tháng 09 năm

2021 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc góp ý dự thảo

Hướng dẫn rà soát, đánh giá, đề xuất phương án phân cấp giải quyết thủ tục

hành chính (sau đây gọi tắt là “dự thảo Hướng dẫn”); sau khi nghiên cứu, Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định cơ bản thống nhất với “dự thảo Hướng dẫn”; đồng

thời, đề nghị Văn phòng Chính phủ xem xét một số nội dung góp ý cụ thể như

sau:

1. Xem xét phân cấp cho các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân cấp huyện chịu trách nhiệm giải quyết thủ tục hành

chính được phân cấp (thay vì phân cấp cụ thể cho Thủ trưởng cơ quan như trong

“dự thảo Hướng dẫn”) nhằm tạo sự chủ động, thuận lợi trong việc phân công

nhiệm vụ giữa các cá nhân trong tập thể Lãnh đạo cơ quan phụ trách chỉ đạo,

điều hành các lĩnh vực công việc được phân công.

2. Ngoài việc phân cấp thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính, xem xét

bổ sung nội dung phân cấp để Ủy ban nhân dân cấp tỉnh quyết định việc cắt

giảm mẫu đơn, mẫu tờ khai đối với các thủ tục hành chính đã có giải pháp quản

lý thông tin, dữ liệu của đối tượng thực hiện thủ tục hành chính thông qua kết

nối chia sẻ dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu chuyên ngành với Hệ thống Phần

mềm Một cửa điện tử của tỉnh nhằm tạo điều kiện tối đa cho người dân, tổ chức,

doanh nghiệp.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định trân trọng gửi kết quả tham gia góp ý để

Văn phòng Chính phủ tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- TT THCB, TT PVHCC;

- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-10T15:40:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-10T15:57:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-11T11:57:23+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-11T15:23:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-11T15:23:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-11T15:23:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-11T15:23:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!